



TOTALREVISION · VORDINGBORG ApS

REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
CVR. nr. 1926 1735

Kim Christensen

Registreret revisor
medlem af FSR - danske revisorer

AB Lauridsen Maskiner ApS

Symbiosen 7
4683 Rønnede

CVR-nr. 33575858

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. juni 2020

Navn:
Dirigent

Nyråd Hovedgade 62, 1 | 4760 Vordingborg | Telefon 5537 2522 | www.total-revision.dk | tr@total-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	AB Lauridsen Maskiner ApS Symbiosen 7 4683 Rønnede
CVR-nr.	33575858
Stiftelsesdato	16. marts 2011
Hjemsted	Faxe
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Søren Erik Lauridsen, Direktør Steffen Højager Hansen, Direktør
Revisor	TOTALREVISION VORDINGBORG ApS Registeret revisionsanpartsselskab Nyråd Hovedgade 62, 1. 4760 Vordingborg CVR-nr.: 19261735
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Søndre Alle 1 4600 Køge

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

AB Lauridsen Maskiner ApS beskæftiger sig med køb og salg af entreprenørmaskiner- og materiel til anlægs- og entreprenørbranchen.

Omsætningen genereres primært gennem vores salgskanaler og indenfor vores primære forretningsområder.

De primære forretningsområder udgøres af:

- Salg af nye og brugte entreprenørmaskiner m.m.,
- Salg af nye og brugte trailere, erhvervstrailere, dyretrailere m.m.,
- Salg af nyt og brugt entreprenørmateriel m.m.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets økonomiske udvikling og resultat svarer til ledelsens forventninger.

Det opnåede resultat for perioden 1. januar - 31. december 2019 udviser en resultatopgørelse med et overskud på t.DKK 6.958, og selskabets balance udviser en egenkapital på t.DKK 14.406.

Ledelsens forventninger til udviklingen i året i forhold til tidligere er blevet indfriet og årets resultat er således tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Selskabet har i de forgange år igangsat en strategiproces, hvor fokus har været at tydeliggøre vores kultur, herunder at tydeliggøre vision, mission og kerneværdier. Dette har været en vigtig del af selvforståelsen, som følger af en styrkelse af det fremtidige forretningsgrundlag.

Tidligere års sammenlægning er i tråd med den udvikling selskabet gennemgår, hvor kerneforretningen i dag består af salg af nye og brugte entreprenørmaskiner samt tilhørende entreprenørmateriel.

Selskabet opretholdt i 2019 et stærkt vækstmoment og øgede fortjenesten i forhold til 2018.

Virksomheden har investeret strategisk i styrkelse af vores interne platform samt i form af øget fokus på vores markedsføringsmæssige profil. Alt dette skal skabe grundlag for øget vækst.

Forventninger for det kommende år

For regnskabsåret forventes det af ledelsen et lignende aktivitet- og resultatniveau, som følge af forventningen omkring et moderat voksende marked, samt en styrkelse af selskabets nuværende forretningsfundament.

I det kommende år vil selskabet, med fuld fokus og effekt brande AB Lauridsen Maskiner, og med den rette kvalitet, leveringssikkerhed og ikke mindst økonomi, være i stand til at fortsætte den positive udvikling.

Det forventes derfor, at omsætningen vil opleve en forholdsvist moderat udvikling i forhold til tidligere.

COVID19

Ledelsen forventer ikke, at selskabet vil blive væsentligt påvirket af udbruddet af COVID19. Ledelsen følger dog udviklingen tæt, men det er for tidligt at sige om og i så fald hvad effekten af COVID19 vil have på omsætning og indtjening i 2020.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder og forhold, som vil kunne have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling som denne fremgår af årsrapporten.

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af coronavirus. Det vurderes at alle selskabets forretningsområder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		11.214.283	9.751.550
Personaleomkostninger	1	-1.962.512	-1.816.106
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6.713	-6.713
Driftsresultat		9.245.058	7.928.731
Andre finansielle indtægter	2	202.208	60.150
Finansielle omkostninger	3	-406.894	-266.809
Resultat før skat		9.040.372	7.722.072
Skat af årets resultat	4	-2.082.018	-1.774.358
Årets resultat		6.958.354	5.947.714
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	5.000.000
Overført resultat		958.354	947.714
Resultatdisponering		6.958.354	5.947.714

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	5.034	11.747
Materielle anlægsaktiver		5.034	11.747
Anlægsaktiver		5.034	11.747
Fremstillede varer og handelsvarer		15.553.777	10.860.626
Varebeholdninger		15.553.777	10.860.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.024.718	8.337.783
Andre tilgodehavender		200.567	4.298.174
Periodeafgrænsningsposter		49.007	22.612
Tilgodehavender		9.274.292	12.658.569
Likvide beholdninger		4.075.020	1.047.058
Omsætningsaktiver		28.903.089	24.566.253
Aktiver		28.908.123	24.578.000

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	88.888	80.000
Overført resultat	7	8.318.040	5.368.574
Udbytte for regnskabsåret	8	6.000.000	5.000.000
Egenkapital		14.406.928	10.448.574
Hensættelser til udskudt skat		11.889	5.067
Hensatte forpligtelser		11.889	5.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.507.555	4.656.383
Gæld til associerede virksomheder		0	2.040.328
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.981.751	7.427.648
Kortfristede gældsforpligtelser		14.489.306	14.124.359
Gældsforpligtelser		14.489.306	14.124.359
Passiver		28.908.123	24.578.000
Eventualforpligtelser	9		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.601.891	1.519.306
Pensioner	38.618	4.803
Andre omkostninger til social sikring	24.765	20.894
Andre personaleomkostninger	297.238	271.103
	<u>1.962.512</u>	<u>1.816.106</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	202.208	60.150
	<u>202.208</u>	<u>60.150</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	406.894	266.809
	<u>406.894</u>	<u>266.809</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.028.180	1.733.160
Årets regulering tidligere års skat	47.016	42.924
Årets regulering udskudt skat	6.822	-1.726
	<u>2.082.018</u>	<u>1.774.358</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	20.138	20.138
Kostpris ultimo	<u>20.138</u>	<u>20.138</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.391	-1.678
Årets afskrivninger	-6.713	-6.713
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-15.104</u>	<u>-8.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.034</u>	<u>11.747</u>
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	80.000	80.000
Årets tilgang	8.888	0
Saldo ultimo	<u>88.888</u>	<u>80.000</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
7. Overført resultat		
Saldo primo	5.368.574	4.420.860
Årets tilgang	958.354	947.714
Overkurs ved emission	1.991.112	0
Saldo ultimo	<u>8.318.040</u>	<u>5.368.574</u>

8. Udbytte for regnskabsåret

Forslag til udbytte primo	5.000.000	2.000.000
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-2.000.000
Årets forslag til udbytte	6.000.000	5.000.000
Saldo ultimo	<u>6.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

9. Eventualforpligtelser

Forpligtelse udgør ca. t.kr. 68.